O eventual preço pago pela disponibilização das peças do concurso será devolvido, nas situações 

previstas no artigo 134.º do Código dos Contratos Públicos, aos concorrentes que o requeiram 

no prazo de 30 dias a contar da notificação da decisão de adjudicação. 

Artigo 17.º 

Preço Base 

O valor base para efeito de concurso é de € 202.835,00 (Duzentos e dois mil, oitocentos e trinta e 

cinco euros), não incluindo o imposto sobre o valor acrescentado. Este valor resulta do 

somatório dos preços base parciais indicados na lista de preços unitários constante do anexo VI 

do presente Programa. 

Artigo 18.º 

Preço anormalmente baixo